[image: image1.png]

                                                    №39  14 декабря 2023 года

___________________________________________________________
Газета муниципального образования       Костинский сельсовет   Курманаевского

                              района                                      Оренбургской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
           14.12.2023                                                                                                           №161-п
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений»

В целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 12.05.2023 №44-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Костинский сельсовет.
Глава муниципального образования                                                                    Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, районной администрации, прокурору

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

           14.12.2023                                                                                                               №162-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Костинский сельсовет.
Глава муниципального образования                                                              Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, районной администрации, прокурору

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

           14.12.2023                                                                                                               №163-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» согласно приложению.

2. Постановление №47-п от 20.10.2022 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», признать утратившим силу
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Костинский сельсовет.
Глава муниципального образования                                                                    Ю.А.Солдатов
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

           14.12.2023                                                                                                               №164-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

В целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 21.05.2021 №31-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»; от 23.03.2023 №28-п О внесении изменений в постановление № 31-п от 21.05.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Костинский сельсовет.
Глава муниципального образования                                                                        Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, районной администрации, прокурору

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

           14.12.2023                                                                                                               №165-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»

В целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 10.07.2023 №59-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Костинский сельсовет.
Глава муниципального образования                                                                       Ю.А.Солдатов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

           14.12.2023                                                                                                               №165-п
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 10.07.2023 №60-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Костинский сельсовет.
Глава муниципального образования                                                                    Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, районной администрации, прокурору
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

           14.12.2023                                                                                                               №166-п
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 10.07.2023 №60-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Костинский сельсовет.
Глава муниципального образования                                                             Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, районной администрации, прокурору

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

           14.12.2023                                                                                                               №167-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Костинский сельсовет.
Глава муниципального образования                                           Ю.А.Солдатов

	Учредитель: Администрация  муниципального образования Костинский сельсовет
Главный редактор: Саулин А.И.
	Адрес:461073 село Костино
ул.Центральная ,д.5
	Тираж: 20 экз.
Распространяется бесплатно

Тираж 20экз.